30968  Diário da República, 2.ª série — N.º 134 — 14 de Julho de 2008

 Aviso n.º 20007/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo da Escola Sec c/ 3.ºC

Dr. João Araújo Correia e no uso das competências delegadas no Despa-
cho n.º 24941/2006, de 5 de Dezembro foram providos para a Categoria
de Professor Titular em regime de comissão de serviço, de acordo com o
n.º 1 do artigo 24.º Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio, com efeitos
a 1 de Setembro de 2007, os docentes a seguir indicados

Índice Grupo Nome Departamento

340 510 Maria da Conceição Ri-
beiro da Cruz.

Matemáticas e Ciências
Experimentais.

340 520 Maria Amélia Paixão Sousa
Saavedra Cardoso.

Matemáticas e Ciências
Experimentais.

340 530 Pedro Alberto Ribeiro
Pombo de Carvalho.

Matemáticas e Ciências
Experimentais.

 30 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Manuel
José da Silva Mesquita.

 Agrupamento de Escolas Gonçalo Sampaio

Despacho n.º 18733/2008
Por despacho da presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas Gonçalo Sampaio, no uso da competência delegada no n.º 1.3.
do Despacho n.º 24941/2006, de 5 de Dezembro da Direcção Regional
de Educação do Norte, foram homologados os contratos, referentes ao
ano escolar de 2006 -2007, dos docentes abaixo indicados:

Grupo Nome

110 Ana Rita Janela de Araujo Rodrigues.
110 Esperança Felix Ferreira.
110 Marta Catarina Figueiredo Carvalho.
110 Olga Renata Gonçalves Ruivães.
240 Luciana Bernardete Silva Neto.
240 Luis Miguel Ferreira Magalhães Freitas.
240 Manuel Rodrigues Sousa.
250 Ana Catarina Bacelo Carvalho.
250 Natália Silva Castro.
290 Ana Paula Leite Ferreira Oliveira.
290 José Sousa de Oliveira Marinho.
290 Ricardo Miguel Brito Coelho.
320 Catarina Fernandes Alves.
420 Susana da Conceição Fonseca Marques.
530 João Paulo Cordeiro Leão Ferreira Alves.
530 Luís Manuel Ribeiro Ferreira.
530 Sérgio Bruno Silva Antunes.
540 Rui Emanuel Gomes Ferreira.
540 Rui Manuel Silva Moreira.
550 Daniela Moura Santos.

 7 de Julho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Luísa
Maria Monteiro Rodrigues Sousa Dias.

 Agrupamento de Escolas Irmãos Passos

Despacho n.º 18734/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupa-

mento Vertical de Escolas Irmãos Passos, no uso das competências
delegadas pela Direcção Regional de Educação do Norte pelo Despacho
n.º 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 233, de
5 de Dezembro de 2006, foram homologados os contratos administrativos
de serviço docente referentes ao ano lectivo 2006 -2007 dos docentes
contratados abaixo indicados:

Nome Data de início Grupo

Diana de Andrade Guimarães 04 -01 -2007 410
Francisco Eugénio da Rocha Coelho 13 -12 -2006 430
Magda Cristina Alves Lopes 30 -01 -2007 110

 7 de Julho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Cristiana
Maria dos Santos Bessa.

 Despacho n.º 18735/2008
Por despacho do Coordenador Educativo do Porto, foram homologa-

dos os contratos administrativos de serviço docente, referentes ao ano
lectivo 2006 -2007 dos docentes contratados abaixo indicados:

Nome Data início Grupo

Adélia Maria da Rocha Dias  . . . . . . . . . . . . 04 -09 -2006 510
Ana Paula dos Santos Ferreira Ramos . . . . . 04 -09 -2006 260
Anabela Simões Galvão. . . . . . . . . . . . . . . . 04 -09 -2006 290
Carla Alexandra dos Santos Barbosa . . . . . . 13 -09 -2006 530
Catarina Lucília Barata Rebelo  . . . . . . . . . . 04 -09 -2006 220
Cláudia Fabiana Gonçalves Pinhão . . . . . . . 10 -10 -2006 600
Elisa da Conceição do Nascimento Fernandes

Neto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 -09 -2006 300
Esmeralda Filipa dos Santos Viana  . . . . . . . 18 -10 -2006 530
Filipe José Fernandes Cardoso. . . . . . . . . . . 13 -09 -2006 240
Hugo Jorge Monteiro de Pinho  . . . . . . . . . . 13 -09 -2006 420
Isabel Maria da Silva Teixeira Moreira  . . . . 07 -11 -2006 500
Jaquelina de Jesus Correia . . . . . . . . . . . . . . 28 -11 -2006 500
Luís Manuel Moreira Real . . . . . . . . . . . . . . 05 -12 -2006 500
Manuel António Oliveira Gregório  . . . . . . . 28 -11 -2006 240
Manuel Augusto Gonçalves Marques Pereira 22 -09 -2006 560
Maria da Glória de Abreu Andrade Pereira. . . 21 -09 -2006 330
Maria de Fátima dos Reis Caria da Silva. . . 04 -09 -2006 560
Maria do Rosário Silva Jacob de Barros  . . . 21 -09 -2006 400
Maria Elisabete Antunes Lages Fonseca  . . . 13 -09 -2006 200
Paulo Jorge Campos de Moura  . . . . . . . . . . 04 -09 -2006 620
Rosa Arminda de Oliveira Palmeira  . . . . . . 14 -11 -2006 300
Sónia Isabel Ribeiro Braz  . . . . . . . . . . . . . . 24 -10 -2006 110
Susana Pinto de Almeida . . . . . . . . . . . . . . . 05 -12 -2006 520
Tânia Cristina Rodrigues Maia  . . . . . . . . . . 21 -09 -2006 230

 7 de Julho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Cristiana
Maria dos Santos Bessa.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Pedrouços

Aviso n.º 20008/2008
Nos termos do disposto no artigo 95 do Decreto -Lei n.º 100/99, de

31 de Março, e para os devidos efeitos faz -se público que se encontra
afixada no placar da sala dos professores deste Agrupamento a lista
de antiguidade do Pessoal Docente deste Estabelecimento de Ensino
reportada a 31 de Agosto de 2007. Os docentes dispõem de 30 dias a
contar da data da publicação deste aviso no Diário da República para
reclamação ao dirigente máximo do serviço.

30 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Alcídio
Sérgio Lopes.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Peso da Régua

Despacho n.º 18736/2008
Paulo Renato Lamas Cardoso, Presidente do Conselho Executivo

do Agrupamento Vertical de Escolas do Peso da Régua, no uso da
competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 24 941/2006, de 23
de Outubro, da Directora Regional de Educação do Norte, publicado
no Diário da República, 2.ª Série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006,
com efeitos a 1 de Setembro de 2006, de acordo com a alínea b) do
artigo 2.º e do n.º 2 do artigo 22.º do Decreto -Lei 200/2007 de 22 de
Maio, com efeitos a 1 de Setembro de 2007, nomeia para a Categoria
de Professor Titular deste Agrupamento de Escolas os docentes de
nomeação definitiva:

Nome Departamento

Aurora Vieira de Carvalho 1.º Ciclo do Ensino Básico

 12 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Paulo
Renato Lamas Cardoso.